令和 6 年 5月 10 日

各    位

大阪市天王寺区上本町5丁目3番15号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優
（東証スタンダード コード番号 2376）

問い合わせ先
経 営 戦 略 室 長 定 野  宏

電話 06‐6766‐3333

エバーコネクト株式会社と包括的事業提携契約締結のお知らせ

―デジタルプラットフォーム分野における事業拡大と市場競争力を強化―

株式会社サイネックスは、エバーコネクト株式会社（本社：東京都中央区、代表取

締役社長：吉田敬一、以下「エバーコネクト社」）と、この度、ブロックチェーン技

術を活用したデジタルプラットフォーム分野における事業拡大と市場競争力の強化

を目的とした包括的な事業提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業提携の理由

当社グループは、地域社会への貢献という経営理念に基づき、地方自治体や地域事業者のパー

トナーとして、官民協働による行政情報誌『わが街事典』の発行など、地方創生プラットフォー

ム構想により、様々な分野で地方創生支援事業に取り組んでおります。さらに、官民協働による

デジタルサイネージ『わが街ＮＡＶＩ』の設置や、自治体の準公式シティプロモーション特設サ

イト『わが街ポータル』の運営など、「デジタル・トランスフォーメーション（ＤＸ）」も促進し

ております。

一方、エバーコネクト社は、デジタル商品券やクーポン、循環型ポイント、地域通貨など、ブ

ロックチェーン技術を使ったデジタルウォレットの開発と運営をおこなっております。

当社グループの持つ地域活性化事業におけるノウハウや全国に広がるネットワークと、エバー

コネクト社が持つブロックチェーン技術を活用したデジタルウォレットプラットフォームを掛け

合わせることにより、自治体や地域住民の皆さまに安心してご利用いただけるセキュリティーの

高いＤＸ支援サービスを提供できるものと判断し、この度両社で包括的業務提携契約を締結する

ことといたしました。

２．事業提携の内容等

地域全体をＤＸ化することを目的に両社でデジタルプラットフォームアプリを開発し、ブロッ

クチェーン技術を使ったキャッシュレス決済やその周辺サービスを提供して参ります。

具体的には、自治体が実施する「プレミアム商品券」や商店街・個店が発行する「共通商品券・

クーポン」等をデジタル化し、高い改ざん耐性とセキュリティーで安心して利用できるアプリを

提供します。本アプリは、地域ごとのニーズに合わせ、対象となる利用者や店舗をきめ細かく設

定することが可能で、それにより利用者の利便性を高め、地域経済の循環と成長を促進します。

３.事業提携の相手先概要

（1）名称 エバーコネクト株式会社 https://everconnect.co.jp/

（2）所在地 東京都中央区京橋二丁目２番１号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田敬一

（4）事業内容 ブロック チェーン 技術を使 ったデジ タルウォ レット

「Owlwallet」の開発と運営

（デジタル商品券・クーポン・循環型ポイント・地域通貨など）

（Owlwallet Web サイト：https://Owlwallet.jp/）

（5）資本金 1,325 万円

（6）設立年月日 平成 26 年 2 月 17 日

（7）当社との関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 同上

取引関係 同上

関連当事者への該当状況 同上

＜参考＞エバーコネクト社について

平成 29 年より嗜好解析とブロックチェーン技術の研究開発をおこない、令和 3年 3 月にデジタ

ルウォレットプラットフォームの提供を開始。同年、東京都目黒区商店街連合会へブロックチェ

ーン技術を活用した商店街のＤＸ化を提案し採択された。翌年令和4年度から2期連続にわたり、

東京都目黒区の「プレミアム付き商品券（デジタル）事業」において決済プラットフォームを提

供。

令和 5 年度プレミアム付き商品券（デジタル）事業「めぐろデジタル商品券」においては、コ

ロナ禍における顧客減少等の影響を受けた事業者への支援をおこなうため、また、商店街および

消費者のデジタル化を加速することを目的として、商店街等で買い物に使える「プレミアム付き

デジタル商品券」を目黒区商店街連合会が事業主体となり総額 10 億 4 千万円分の商品券を販売。

その決済において、利便性とセキュリティーの両方を兼ね備えた最適なソリューションとしてエ

バーコネクト社のデジタルウォレットプラットフォームが採択された。

エバーコネクト社が提供するデジタルウォレットプラットフォームは、ブロックチェーン技術

を活用した高い改ざん耐性とセキュリティーを持っており、ユーザーの取引データや資産を厳格

に保護している。

目黒区の令和 5 年度プレミアム付き商品券（デジタル）事業についてのプレスリリース

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000006.000073786.html

４．今後の見通し

今期の業績に与える影響は軽微であります。今後、必要に応じて公表させていただきます。

以 上

地地方方創創生生ののププララッットトフフォォーームムへへ

http://www.scinex.co.jp